
Krajská organizace Strany zelených Plzeňského kraje
Americká 29, 301 38 Plzeň

plzensko@zeleni.cz      plzensko.zeleni.cz

Zápis z jednání Rady KO Strany zelených Plzeňského kraje
konané dne 8. 7. 2014 v kanceláři SZ v Plzni od 18:00 do 19:20

Účastníci:
  Jméno příjmení přítomnost

1 RKO Jan Cina ANO

2 RKO Lucie Hemrová ANO

3 RKO Pavel Kroupa ANO

4 RKO Petr Moravec NE - omluven

5 RKO Jaroslav Neužil ANO – video konference (skype)

6 RKO Svatava Štěrbová ANO

Hosté:
ZO Kladruby Iva Polášková do 18:45

Květuše Dvořáková do 18:45

1. Úvod

Předseda KO J. Cina zahájil jednání RKO v 18:00.

Zapisovatelkou určena: L. Hemrová
Ověřovatelem zápisu zvolen: P. Kroupa

schváleno (4-0-1)

Dle pozvánky byl navržen následující program jednání:

1. Úvod 
2. Kontrola plnění usnesení
3. Komunální a senátní volby
4. Žádost o grant
5. Různé

Změny programu
Jan Cina navrhl změnu programu: vypustit bod 4, který již není třeba projednávat, protože ZO Klatovy, 
která původně navrhovala podat grant prostřednictvím KO, nakonec podala grant samostatně, tj. za ZO 
Klatovy.

Nový program
1. Úvod
2. Kontrola plnění usnesení

1



3. Komunální a senátní volby
4. Různé

schváleno (5-0-0)

Schválená usnesení per rollam:
RKO schválila od poslední schůze per rollam (e-mailem) následující usnesení:

RKO schvaluje čerpání z rozpočtové položky různé ve výši 5000 Kč na kampaň pro volby do Evropského 
parlamentu. Přijato 4-0-2 (dne 9.5.2014)

RKO schvaluje vyplacení prostředků ve výši 25 tisíc na komunální volby pro ZO Plzeň 3 z krajského účtu 
na volební účet. Přijato 6-0-0 (dne 25.6.2014)

RKO pověřuje Petra Pelcla správou transparentního volebního účtu Plzeňského kraje.
Přijato 5-0-1 (dne 4.7.2014)

2. Kontrola plnění usnesení

RKO nemá žádná usnesení k plnění. 

3. Komunální a senátní volby

J. Neužil seznámil členy RKO s postupem sestavování kandidátky v Klatovech (členové ZO Klatovy budou 
pravděpodobně kandidovat na kandidátce nezávislých kandidátů), člen ZO Klatovy V. Požárek bude 
kandidovat v Sušici zřejmě na kandidátce TOP09 a nezávislých kandidátů. ZO Klatovy získala grant SZ 
(vzdělávací výlet do NP Šumava), pro kampaň v Klatovech i Sušici počítá s tiskem volebních materiálů, na 
které ovšem potřebuje peníze od KO.

P. Kroupa seznámil členy RKO s postupem sestavování kandidátky v ZO Nepomuk, ale také v přilehlé 
obci Klášter. V současnosti ZO disponuje 15 tis. Kč, ale dalších 15 tis. Kč by chtěla využít v kampani v 
Nepomuku a další 3 tis. Kč v kampani pro obec Klášter. Název kandidátky v Nepomuku bude buď Zelená 
pro Nepomuk, nebo Strana zelených.

S. Štěrbová informovala o sestavování kandidátky v Kladrubech, ale i v Černošíně a Boru, kde má 
v současnosti ZO Kladruby po jednom členu SZ. Hostka I. Polášková (členka ZO Kladruby) seznámila 
členy RKO s kandidátkou v Boru u Tachova, která je celá kompletní a s představou o volební kampani. I. 
Polášková je lídryní kandidátky, zbytek jsou nezávislí kandidáti, ale celá kandidátka bude podána pod 
hlavičkou Strany zelených. S. Štěrbová dále představila finanční výhled kampaně: ZO Kladruby má vlastní 
finance, ale pro kampaň v Černošíně a Boru by ZO Kladruby uvítala částku 10 tis. Kč.

J. Cina seznámil členy RKO s postupem sestavování kandidátky v Kasejovicích. Kandidátka bude 
pravděpodobně koaliční (SZ + ČPS + nezávislí + angažované občanky spojené s kauzou dětského hřiště). 
Ideálně by ZO Kasejovice chtěla získat 3 zastupitele. Volební program je dokončený. ZO Kasejovice 
získalo v prvním kole grantových žádostí SZ grant na volební noviny, jehož rozpočet byl ovšem zkrácen na
polovinu. Zda tedy budou noviny součástí volební kampaně i přes poloviční částku, která na ně byla 

2



požadována, není ještě jisté. Název kandidátky je v řešení. Na kampaň chce ZO Kasejovice použít 10 tis. 
Kč.

L. Hemrová seznámila členy RKO s postupem sestavování kandidátek v Plzni. V Plzni jde SZ do voleb 
v koalici pod názvem Společně za Plzeň (SZ + ČPS + hnutí Změna, Plzeňská aliance). Kromě kandidátky 
do Zastupitelstva města Plzně sestavuje koalice ještě kandidátky na plzeňských obvodech 1-4, dále 
v Křimicích a Černicích. Lídr na kandidátce do Zastupitelstva města Plzně je nezávislý kandidát Petr 
Vaněk, SZ na této kandidátce obsadila v první desítce 4. (T. Hirt) a 9. pozici (T. Popp – nezávislý za SZ). 
SZ má lídra na obvodě č. 2. Součástí koaliční dohody je složení 50 tis. Kč každým z koaličních subjektů na 
volební transparentní účet do konce července. ZO Plzeň má podle L. Hemrové v pokladně asi přes 5 tis. 
Kč. Uvolnění 25 tis. Kč pro účely komunálních voleb pro ZO Plzeň již RKO odhlasovala per rollam. ZO 
Plzeň 3 si zažádala o grant SZ ve výši 25 tis. Kč na volební noviny, který získala. Vzhledem k nutnosti mít 
převedenou celou částku 50 tis. Kč na transparentní volební účet do konce července by ZO Plzeň 3 uvítala
převedení zbývajících 25 tis. Kč také na transparentní volební účet s tím, že tyto peníze budou využity na 
volební noviny, na něž ZO Plzeň 3 získala grant, a posléze budou vyplaceny hlavní kanceláří zpět na 
krajský účet po vyfakturování volebních novin.

18:45 odchází I. Polášková a K. Dvořáková. 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/1 (J. Cina):
RKO schvaluje finanční příspěvek na komunální volby pro ZO Nepomuk (včetně přilehlé obce 

Klášter) ve výši 18 000 Kč. 
schváleno 4-0-1 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/2 (J. Cina):
RKO schvaluje finanční příspěvek na komunální volby pro ZO Kladruby (včetně obcí Černošín a

Bor) ve výši 10 000 Kč. 
schváleno 4-0-1 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/3 (J. Cina):
RKO schvaluje finanční příspěvek na komunální volby pro ZO Kasejovice ve výši 10 000 Kč. 

schváleno 4-0-1 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/4 (J. Cina):
RKO schvaluje převedení částky 25 000 Kč z krajského účtu SZ na volební transparentní účet 

pro ZO Plzeň 3 za účelem výroby volebních novin. 
schváleno 4-0-1 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/5 (J. Cina):
RKO schvaluje finanční příspěvek na komunální volby pro člena ZO Klatovy V. Požárka, který 

bude kandidovat v Sušici, ve výši 5 000 Kč. 
schváleno 5-0-0 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/6 (J. Cina):
RKO schvaluje finanční příspěvek na komunální volby pro ZO Klatovy ve výši 7 000 Kč. 

schváleno 4-0-1 

• Návrh usnesení URKO/2014/7/8/7 (S. Štěrbová):
RKO schvaluje kandidátní listinu pro Bor, která je součástí tohoto zápisu. 

schváleno 5-0-0 

3



  

4. Různé

J. Neužil nastínil způsob propagace vzdělávacího výletu do NP Šumava, který se bude konat v srpnu. 
Propagace proběhne jak na webu, tak na facebookovém profilu Plzeňského kraje, a zároveň placeným 
výlepem plakátů v Plzni a Klatovech. Propagace i samotná akce bude hrazena z prostředků, které byly na 
akci přiděleny v rámci grantového systému SZ.

L. Hemrová připomněla protestní pochod proti jadernému úložišti z Pačejova do Maňovic dne 19.7.2014.

J. Cina ukončil jednání v 19:20.

  

zapsala: L. Hemrová  …......................................................

předseda KO: J. Cina  ….....................................

ověřil: P. Kroupa ….............................................

4


	1. Úvod
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Komunální a senátní volby
	4. Různé

